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AZ ADÓIGAZGATÁSI IRODA FELADAT-ÉS HATÁSKÖRI JEGYZÉK E 
 
Pénzügyi ágazaton belüli adóhatósági feladatok és h atáskörök 
 
Képvisel ő-testületi feladat- és hatáskörök  
 
1. Helyi adókat vezethet be, meghatározza a 

bevezetés időpontját, megállapítja a mértékét, 
és a mentességi, kedvezményi szabályokat. 

1991. évi XX. törvény (a továbbiakban Hktv.) 
138. § (3) bek. a)-d) pont, 1990. évi C. törvény 
(továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bek. 

2. Meghatározza a helyi adózás részletes 
szabályait. 

Htv. 6. § e) pont 

3. A jegyző beszámoltatása útján ellenőrzi az 
adóztatást. 

Hktv. 138. § (3) bek. g) pont 

4. Tájékoztatja a lakosságot a helyi adókból 
származó bevételek összegéről. 

Hktv. 138. § (3) bek. h) pont 

 
Jegyzői feladat-és hatáskörök  
 
Adóügyi feladatok 
 
1. Előkészíti a helyi adórendeletek tervezetét. Hktv. 140. § (2) bek. b) pont 
2. Biztosítja a képviselő-testület helyi adózással 

kapcsolatos rendeleteinek és a központi 
adójogszabályok végrehajtását. 

Hktv. 140. § (2) bek. c) pont 

3. Biztosítja a képviselő-testület talajterhelési díjjal 
kapcsolatos rendeletének végrehajtását. 

2003. évi LXXXIX. törvény 24. § 

 
Általános feladatok 
 
1. Első fokon jár el a belföldi rendszámú 

gépjárművek adója ügyében. 
Art. 81. § b) pont és 82. § (2) bek. 

2. Első fokon jár el a törvényben meghatározott 
esetben a magánszemélyt terhelő adók 
módjára behajtandó köztartozások ügyében.  

Art. 81. § d) pont 

3. Ellátja a talajterhelési díjjal kapcsolatos 
adóztatási feladatokat. 

2003. évi LXXXIX. törvény 24. § 

4. Vezeti és kezeli a jogszabályokban előírt 
nyilvántartásokat, kimutatásokat, 
köztartozásokat és adatokat, beszámolókat 
készít és továbbít. 

Art. 24. § (1), (4) bek.,  
13/1991. (V.21) PM. rend. (a továbbiakban: PM. 
rend.) 1-2. §, 14. § 

5. A feladatkörébe tartozó adók tekintetében 
kiveti, az éves adót, illetve a megszűnt 
adófizetési kötelezettségeket törli, megállapítja. 

Art. 25. § (1) bek. c) pont, 125. § (2) bek., 
20/2006. (XII.13.) Bp. XII. ker. Hegyv. Ök. rend. 
8. § (1) bek., 23/1996. (XII. 4.), Bp. Főv. XII. ker. 
Ök. rend 9. § (1) bek. 1991. évi LXXXII. törvény 
(továbbiakban: Gjt.) 9. §, 2003. évi LXXXIX. 
törvény 24. § 

6. Mulasztási bírságot állapít meg a törvényben 
meghatározott esetekben. 

Art. 172. § (1) bek. a- c) pont 

7. Adózó adószámlájának egyenlegéről és a 
tartozás után felszámított késedelmi pótlékról, 
amennyiben az egyenleg 1000,-Ft-ot 
meghaladó összegű tartozást vagy túlfizetést 
mutat, értesítőt ad ki. 

Art. 43. § (8) bek. 

8. Az adótörvényekben és más jogszabályokban 
előírt kötelezettségek teljesítésének vagy 
megsértésének megállapítása céljából 
rendszeresen ellenőrzi az adózókat az 
adóbevétel megrövidítésének 
megakadályozása érdekében. 

Art. 86. § (1) bek., 107. § (1). bek. 
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9. Az adó megfizetésére kötelezett személy 

kérelmére, az adóhatóságnál nyilvántartott 
adóra fizetési halasztást, részletfizetést 
engedélyezhet. 

Art. 133. § (1) 

10. Magánszemély kérelme alapján az őt terhelő 
adótartozást, valamint a bírság- vagy 
pótléktartozást mérsékelheti vagy elengedheti. 

Art. 134. § (1)-(3) bek. 
 

11. Az önkormányzat gazdálkodásának 
megalapozásához bevételi javaslatokat dolgoz 
ki. 

Hktv. 140. § (2) bek. h) pont 

12. Az adókötelezettség megállapítása érdekében 
adatokat gyűjt, tájékoztatást kér, helyszíni 
szemlét tart. 

Hktv. 140. § (2) bek. l) pont 

13. A számlavezető pénzintézettől naponta érkező 
számlakivonaton jóváírt összegeket egyezteti, 
eltérés esetén átfutó tételként tartja nyilván. 

PM. rend. 6. § (1) bek. 

14. Az adóbeszedési számlákról, a pótlék- és 
bírság beszedési számláról kiutalt összegekről 
kiadási naplót vezet. 

PM. rend. 9. § (3) bek. 

15. A számlavezető pénzintézettől naponta érkező 
számlakivonatairól számlakivonat nyilvántartást 
vezet. 

PM. rend. 9. § (2) bek. 

16. Az ismeretlen rendeltetésű befizetéseket átfutó 
bevételként kezeli, és erről nyilvántartást vezet.  

PM. rend. 6. § (1) bek., 10. § (2) bek., 12. § (3)-
(4) bek. 

17. Az adózó rendelkezésének hiányában az 
adóhatóság a túlfizetést a később esedékes 
adó kiegyenlítésére számolja el. 

Art. 43. § (5)-(6) bek. 
PM. rend. 10. § (1) bek. 

18. Az adó-, pótlék- és bírság beszedési számláiról 
a bevételeket a költségvetési elszámolási 
számla javára az eljárási illetéket kincstárnak 
átutalja. 

PM. rend. 9. § (5)-(6) bek. 

19. Az egyéb és az idegen bevételek elszámolási 
számlára befolyt bevételeket a rendeltetési 
helyükre átutalja. 

PM. rend. 12. § (1)-(2) bek 

20. Elkészíti a féléves és éves zárási összesítőket, 
egyezteti a vezetett nyilvántartásokkal. A zárási 
összesítők adatainak felhasználásával 
adatszolgáltatást teljesít a kincstár részére, s a 
jogszabályban meghatározott határidőig elküldi. 

PM. rend. 14. §  
 

21. Az esedékességkor meg nem fizetett eljárási 
illetéket és mulasztási bírság összegét 
határozatban közli az ügyféllel. 

1990. évi XCIII. törvény. 73. § (3) bek., 44/2004. 
(XII.20.) PM. rend. 5.§ (3) bek. 

 
A tartozások behajtásával kapcsolatos feladatok 
 
1. Felhívhatja az adózót az adótartozás 

megfizetésére, eredménytelen felhívás esetén a 
végrehajtást megindítja. 

Art. 150. § (1) bek. 

2. Az adótartozás behajtása érdekében 
haladéktalanul intézkedik. 

Art. 150. § (3) bek. Hktv. 140. § (2) bek.o) pont 

3. A tartozást az adós munkabéréből és egyéb 
rendszeres járandóságából letiltja. 

1994. évi LIII törvény (a továbbiakban Bvht.) 58. 
§ (1) bek. 
 

4. Azonnali beszedési megbízást bocsát ki Bvht. 82/A. § (1) bek. 
5. Az adós ingóságait foglalási jegyzőkönyvben 

történő összeírással lefoglalja. 
Bvht. 84. § (1) bek. 

6. Értékesíti – rendszerint árverésen - a lefoglalt Bvht. 118. § 



 3 

ingóságot. 
7. Az adós tulajdonában lévő ingatlant 500.000.-Ft 

feletti tartozás esetén végrehajtás alá vonhatja. 
Art. 155. § (1) bek. 
Bvht. 136. § (1) bek. 

8. Értékesíti – rendszerint árverésen - a 
végrehajtás alá vont ingatlant. 

Bvht. 141. §  

9. Gondoskodik az adózó ingatlanára történő 
végrehajtási, illetőleg jelzálogjog 
bejegyeztetéséről. 

Art. 155. § (4) bek. 

10. Kezdeményezi a gépjárművek forgalomból 
kivonását, amennyiben az adóalany tartozása 
az egy évi adótételt meghaladja. 

Gjt. 9. § (4) bek. 

11. Az adó megfizetésére más személyt 
határozattal kötelez. 

Art. 35. § (2) bek. 

12. Az adó megfizetéséért a Polgári Törvénykönyv 
szerinti kezesség-vállalásokat jóváhagyja, 
illetve amennyiben a tartozás megfizetése a 
kezes, vagy a tartozást átvállaló személyében 
nem biztosított, a jóváhagyást megtagadja. 

Art. 36. § (2) bek. 

13.  Az adófizetési kötelezettséget átvállalókat 
nyilvántartásba veszi. 

PM rend. 4. § (4) bek.  

14. A behajthatatlan adótartozás az elévülésig            
       nyilvántartja  

Art. 162. § (1) bek. 

 
Hatósági igazolások kiadásával és adatszolgáltatáss al kapcsolatos feladatok 
 
1. Az ügyfél kérelmére az adóhatóság 

nyilvántartásában lévő adatok alapján 
adóigazolást állít ki, mely hatósági 
bizonyítványnak minősül.  

Art. 85/A. § (1) bek. 

2. Külön jogszabály rendelkezése alapján, az 
ügyfél kérelmére vagy a hatóság 
megkeresésére adó- és értékbizonyítványt állít 
ki. 

Hktv. 140. § (2) bek. d) pont 
 

3. Más adóhatóság megkeresésére adatot 
szolgáltat a hatáskörébe tartozó adóval 
kapcsolatos adatról, tényről, körülményről. 

Art. 54. § (3) bek. 

4. Az arra jogosult szerv megkeresésére 
tájékoztatást ad az adótitokról. 

Art. 54. § (7) bek. 

 
 
Budapest Hegyvidék, 2009. augusztus 28. 
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